[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

03.03.2023г.                                  с. Никольское                                   № 29-90Р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2022 год

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп.2 п. 10 ст. 35, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.4 ст. 56 Устава Никольского сельсовета, решением Никольского сельского Совета депутатов от 25.12.2021 г. №19-38Р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Никольском сельсовете», рассмотрев представленные администрацией Никольского сельсовета документы, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2022 год, в том числе:
- исполнение бюджета Никольского сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 29 750,227 тыс. руб., по расходам в сумме 26 945,509 тыс. руб.;
- профицит бюджета в сумме 2 804,718 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2022 год со следующими показателями:
- доходов Никольского сельсовета по кодам видов доходов, классификации операций сектора государственного управления, согласно приложения №1 к настоящему решению;
- расходов Никольского сельсовета по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов, согласно приложения №2 к настоящему решению;
- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложения №3 к настоящему решению.
3. Отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 2022 год признать, как удовлетворительный.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Мельникова Ю.С.
5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте Никольского сельсовета Емельяновского района.

Председатель Никольского                                      Глава Никольского
Сельского Совета депутатов                                    сельсовета

_______________ А.А. Ожиганов                           _______________ В.Ю. Экель

                                                                                                 Приложение № 1
	к решению Никольского
                                                                                                 сельского Совета депутатов
                                                                                                 от 03.03.2023 № 29-90Р

                   Отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета по доходам
за 2022 год.

	Код доходов
	Наименование доходов
	Утверждено
	Исполнено
	% исполн.

	Налоговые и неналоговые доходы
	15089,549
	14838,966
	98,34

	182 1010200001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	370,600
	369,026
	99,58

	182 1010201001 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	307,300
	302,439
	98,42

	182 1010202001 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	0,100
	0,042
	42

	182 1010203001 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа)
	18,200
	21,545
	118,38

	182 1010208001 1000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	45,000
	45,000
	100

	10010302000000000110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	1554,700
	1552,841
	99,88

	10010302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	776,800
	778,450
	100,21

	10010302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	4,300
	4,205
	97,79

	10010302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов РФ)
	864,700
	859,497
	99,40

	10010302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-91,100
	-89,311
	98,04

	18210601000000000000
	Налог на имущество

	321,400
	369,515
	114,97

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	321,400
	369,515
	114,97

	18210606000000000000
	Земельный налог
	12748,128
	12449,663
	97,66

	18210606033101000110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	2634,000
	2642,221
	100,31

	182 106060431 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	10114,128
	9807,442
	96,97

	834 10804000000000 110
	Государственная пошлина
	0,000
	0,000
	0

	834 080402001 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,000
	0,000
	0

	834 1110503500 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	94,310
	97,511
	103,39

	834 1110503510 1000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов муниципальных поселений и созданных ими учреждений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	94,310
	97,511
	103,39

	834 1302000000000 130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0,411
	0,411
	100

	834 1302995100000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0,411
	0,411
	100

	834 2000000000 000 150
	Безвозмездные поступления
	14918,486
	14911,260
	99,95

	834 2021600110 000 150

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	397,200
	397,200
	100

	834 2022999910 7509 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	2944,200
	2944,200
	100

	834 2023511810 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	160,430
	160,430
	100

	834 2023999910 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)
	7,226
	0,000
	0

	834 2024999910 8018 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений)
	5483,300
	5483,300
	100

	834 2024999910 1034 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (на финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образований, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат)
	141,823
	141,823
	100

	834 2024999910 1047 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2022 года на 8,6 процентов)
	125,500
	125,500
	100

	834 2024999910 1049 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	219,486
	219,486
	100

	834 2024999910 7412 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
	98,400
	98,400
	100

	834 2024999910 7418 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)
	67,000
	67,000
	100

	834 2024999910 7508 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	1027,326
	1027,326
	100

	834 2024999910 7745 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)
	86,200
	86,200
	100

	834 2024999910 7845 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности)
	4000,000
	4000,000
	100

	834 2024999910 8281 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)
	11,900
	11,900
	100

	834 2029005410 8013 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов (из резервного фонда администрации Емельяновского района)
	148,495
	148,495
	100

	Всего доходов

	30008,035
	29750,227

                                                                                Приложение № 2
                                                                                к решению Никольского сельского
                                                                                Совета депутатов от 03.03.2023г. № 29-90Р

Отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета
по расходам за 2022 год

	Раздел
	Содержание
	План на год
тыс. руб.
	Исполнено за год
тыс. руб.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные
вопросы
	7447,758
	7125,649
	96,68

	0102
	Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов Никольского сельсовета
	980,530
	960,022
	97,91

	0104
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов Никольского сельсовета
	6425,902
	6132,527
	95,43

	0104
	Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссии в рамках непрограммных расходов Никольского сельсовета
	7,226
	0,00
	0

	0106
	Передача полномочий муниципальному району в области исполнения бюджета поселения в рамках непрограммных расходов администрации Никольского сельсовета
	33,100
	33,100
	100

	0111
	Резервные средства администрации Никольского сельсовета в рамках непрограммных расходов администрации Никольского сельсовета
	1,00
	0,00
	0

	0200
	Национальная оборона
	160,430
	160,430
	100

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммных расходов  Никольского сельсовета
	160,430
	160,430
	100

	0300
	Национальная безопасность
и правоохранительная деятельность
	2637,656
	2561,937
	97,13

	0310
	Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, охране общественного порядка в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета»
	2,00
	0,00
	0

	0310
	 Обеспечение деятельности пожарного поста в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета»
	2532,077
	2458,358
	97,09

	0310
	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Никольского сельсовета" за счет средств краевого бюджета
	98,400
	98,400
	100

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан на территории Никольского сельсовета" за счет средств местного бюджета
	5,179
	5,179
	100

	0400
	Национальная экономика
	6906,885
	5483,894
	79,49

	0409
	Развитие дорожной сети сельсовета в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств местного бюджета
	2847,391
	1424,400
	50,02

	0409
	Развитие дорожной сети сельсовета в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
за счет средств краевого бюджета
	1027,326
	1027,326
	100

	0409
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств краевого бюджета
	2944,200
	2944,200
	100

	0409
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» за счет средств местного бюджета
	7,812
	7,812
	100

	0409
	Передача части полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности на проведение технического надзора и лабораторных исследований при выполнении ремонтных работ в рамках подпрограммы «безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
	80,156
	80,156
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2793,090
	2686,932
	96,2

	0503
	Уличное освещение
в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
	2303,590
	2255,542
	97,91

	0503
	Финансирование расходов по благоустройству в рамках подпрограммы «Безопасность граждан и благоустройство на территории Никольского сельсовета» программы «Обеспечение безопасными и комфортными условиями проживания граждан Никольского сельсовета
	489,500
	431,390
	88,13

	0800
	Культура и кинематография

	3246,529
	3246,529
	100

	0801
	Передача полномочий в области культуры в рамках подпрограммы «Развитие поликультурного пространства Никольского сельсовета" программы «Развитие человеческого потенциала на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
	3246,529
	3246,529
	100

	1000
	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
	46,429
	46,429
	100

	1001
	Передача безвозмездных и безвозвратных денежных средств на осуществление выплат лицам, являющимися получателями пенсии за выслугу лет в рамках непрограммных расходов Никольского сельсовета
	46,429
	46,429
	100

	1102
	Физкультура и спорт

	4772,409
	4772,409
	100

	1102
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	611,000
	611,000
	100

	1102
	Предоставление субсидии на иные цели
	67,000
	67,000
	100

	1102
	Обустройство спортивной площадки с твердым покрытием за счет средств краевого бюджета
	4000,000
	4000,000
	100

	1102
	Обустройство спортивной площадки с твердым покрытием за счет средств местного бюджета (софинансирование, проведение лабораторных исследований)
	94,409
	94,409
	100

	1400
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований общего характера
	861,300
	861,300
	100

	1403
	Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации в рамках непрограммных расходов администрации Никольского сельсовета
	861,300
	861,300
	100

	Всего расходов
	28872,486
	26945,509
	93,33

                                                                                                          Приложение 3
 к решению Никольского
 сельского Совета депутатов
	от 03.03.2023г. №29-90Р

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Никольского сельсовета в 2022 году

                                                                                                                                                                                                (тыс.руб.)
	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	2022 год

	1
	834 0105 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-29750,227

	2
	834 0105 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-29750,227

	3
	834 0105 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-29750,227

	4
	834 0105 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	[bookmark: _GoBack]-29750,227

	5
	834 0105 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	26945,509

	6
	834 0105 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	26945,509

	7
	834 0105 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	26945,509

	8
	834 0105 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	26945,509

	9
	834 0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-2804,718

image1.emf